



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Mai 2024



© Robert Kneschke - stockadobe.com



SIE SPAREN  
**17%**

**Hylo-Vision® HD  
Augentropfen**

15 ml  
statt ~~€ 8,10~~<sup>1)</sup>

**€ 6,65**  
Freundschaftspreis

1 l = € 443,33



SIE SPAREN  
**18%**

**Thomapyrin® intensiv**

20 Tabletten  
statt ~~€ 9,15~~<sup>1)</sup>

**€ 7,45**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**35%**

**Gingium® 120 mg**

120 Filmtabletten  
statt ~~€ 99,80~~<sup>1)</sup>

**€ 64,45**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**16%**

**Nasivin®  
Natura  
Nasenspray**

20 ml  
statt ~~€ 8,20~~<sup>1)</sup>

**€ 6,85**  
Freundschaftspreis

1 l = € 342,50

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Inhaberin Stefanie Henke e.K.  
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzing  
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

**TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!**  
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00  
Samstag: 8.00 – 13.00



Inhaberin Stefanie Henke e.K.  
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth  
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

**ÖFFNUNGSZEITEN:**  
Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen



**1 Regenponcho**  
mit Kapuze für den Notfall

**GRATIS**  
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2024.

Wir beraten Sie gerne!



Loceryl® +  
kosmetischer Lack

SIE SPAREN  
**18%**

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz  
Direkt-Applikator

3 ml  
statt € 38,60<sup>1)</sup>

**€ 31,45**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**18%**

meridol® Zahnpasta  
DOPPELPACK

2 x 75 ml  
statt € 12,95<sup>1)</sup>

**€ 10,55**  
Freundschaftspreis

1 l = € 70,33



SIE SPAREN  
**18%**

Gesundform  
Rotes Weinlaub  
Bein- und Venencreme  
150 ml

statt € 7,15<sup>1)</sup>

**€ 5,85**  
Freundschaftspreis

1 l = € 39,00



Auch als  
Reinigungs lotion

SIE SPAREN  
**17%**

Cetaphil®  
Feuchtigkeitslotion

460 ml  
statt € 23,60<sup>1)</sup>

**€ 19,45**  
Freundschaftspreis

1 l = € 42,28



SIE SPAREN  
**17%**

Compeed®  
Herpesbläschen  
Patch

Applikator HRA  
15 Stück

statt € 14,15<sup>1)</sup>

**€ 11,65**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**18%**

Eucerin®  
Oil Control  
Sun Gel-Creme  
Anti-Glanzeffekt  
LSF 50+  
50 ml

statt € 23,60<sup>1)</sup>

**€ 19,25**  
Freundschaftspreis

1 l = € 385,00



SIE SPAREN  
**17%**

Femannose® N  
D-Mannose Granulat

14 Portionsbeutel  
statt € 23,60<sup>1)</sup>

**€ 19,45**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**18%**

Eucerin®  
UreaRepair PLUS  
10% Urea Fußcreme  
100 ml

statt € 15,70<sup>1)</sup>

**€ 12,85**  
Freundschaftspreis

1 l = € 128,50



SIE SPAREN  
**17%**

Eucerin® pH5  
Seifenfreies  
Waschstück

100 g  
statt € 6,40<sup>1)</sup>

**€ 5,25**  
Freundschaftspreis

1 kg = € 52,50

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 04/2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



**Vividrin® Azelastin EDO®**  
0,5 mg/ml Augentropfen  
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml  
statt € 10,75<sup>1)</sup>

**€ 8,85**

Freundschaftspreis

1 l = € 737,50

SIE SPAREN  
**17%**



**Posterisan® akut**  
50 mg/g Rektalsalbe  
25 g  
statt € 15,75<sup>1)</sup>

**€ 12,95**

Freundschaftspreis

1 kg = € 518,00

SIE SPAREN  
**17%**



**ASS-ratiopharm®**  
**PROTECT 100 mg**  
magensaftresistente  
Tabletten  
100 Stück  
statt € 6,15<sup>1)</sup>

**€ 5,00**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**18%**



**ratiopharm**  
**Nasen Duo®**  
Nasenspray  
10 ml  
statt € 7,70<sup>1)</sup>

**€ 6,25**

Freundschaftspreis

1 l = € 625,00

SIE SPAREN  
**18%**



**NICA pur**  
**Haare & Nägel**  
30 Kapseln  
statt € 20,55<sup>1)</sup>

**€ 16,65**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**18%**



**Lorano® Pro**  
5 mg Filmtabletten  
50 Stück  
statt € 29,10<sup>1)</sup>

**€ 23,85**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**18%**

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Hylo® Gel**  
Augentropfen  
10 ml  
statt € 18,45<sup>1)</sup>

**€ 15,00**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**18%**

1 l = € 1500,00



**NICA pur**  
**Omega 3**  
**Premium 700**  
60 Kapseln  
statt € 36,00<sup>1)</sup>

**€ 29,25**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**18%**

SIE SPAREN  
**18%**



**Nica Pur**  
**ArthroPlex®**  
**Premium**  
60 Kapseln  
statt € 41,15<sup>1)</sup>

**€ 33,45**

Freundschaftspreis

Wir beraten Sie gerne!

**Bestellen Sie Ihre Medikamente bei uns auch einfach online!**

Sicher, bequem, schnell!



medi now®



Ihre Gesundheit, Ihre Apotheke, Ihr **medi now**

[www.sonne.medi-now.de](http://www.sonne.medi-now.de)



SIE SPAREN **17%**

**Lactulose-ratiopharm® Sirup**  
200 ml  
statt € 6,50<sup>1)</sup>

**€ 5,35**  
Freundschaftspreis

1 l = € 26,75



SIE SPAREN **17%**

**Tromcardin® complex**  
180 Tabletten  
statt € 41,15<sup>1)</sup>

**€ 33,95**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **19%**

**Panthenol-ratiopharm® Wundbalsam**  
35 g  
statt € 5,55<sup>1)</sup>

**€ 4,45**  
Freundschaftspreis

1 kg = € 127,14



SIE SPAREN **18%**

**Dobendan® Direkt**  
Flurbiprofen 8,75 mg  
24 Lutschtabletten  
statt € 13,30<sup>1)</sup>

**€ 10,85**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **18%**

**Keltican® forte**  
40 Kapseln  
statt € 46,30<sup>1)</sup>

**€ 37,95**  
Freundschaftspreis

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!



SIE SPAREN **18%**

**Wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht**  
180 ml  
statt € 25,20<sup>1)</sup>

**€ 20,65**  
Freundschaftspreis

1 l = € 114,72

SIE SPAREN **17%**

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.



**Anti Brumm® Forte**  
Pumpzerstäuber  
150 ml  
statt € 20,25<sup>1)</sup>

**€ 16,65**  
Freundschaftspreis

1 l = € 111,00

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 16.05.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Sofort-Rabatt** von

# 15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und rezeptpflichtige Präparate

**Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.**

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sonnen-Apotheke  
Bad Kötzing  
Johannes Apotheke  
Hohenwarth

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 18. – 31.05.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Sofort-Rabatt** von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und rezeptpflichtige Präparate

**Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.**

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sonnen-Apotheke  
Bad Kötzing  
Johannes Apotheke  
Hohenwarth



### Lopedium® akut bei akutem Durchfall

10 Hartkapseln

statt € 5,60<sup>1)</sup>

## € 4,55

Freundschaftspreis

SIE SPAREN

# 18%

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN

# 18%

### BOSO medicus X

Vollautomatisches  
Oberarm-  
Blutdruckmessgerät  
1 Stück

statt € 68,90<sup>1)</sup>

## € 55,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN

# 18%



### Vomex A® Dragees

20 Stück

statt € 8,75<sup>1)</sup>

## € 7,15

Freundschaftspreis



SIE SPAREN

# 19%

### Diclo-ratiopharm® bei Schmerzen und Fieber 25 mg

20 Filmtabletten

statt € 10,25<sup>1)</sup>

## € 8,25

Freundschaftspreis



### Sumatriptan-ratiopharm® bei Migräne 50 mg

2 Filmtabletten

statt € 9,75<sup>1)</sup>

## € 8,00

Freundschaftspreis

SIE SPAREN

# 17%



### Soventol® Gel

20 g

statt € 7,70<sup>1)</sup>

## € 6,25

Freundschaftspreis

1 kg = € 312,50

SIE SPAREN

# 18%



### Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g

statt € 14,90<sup>1)</sup>

## € 11,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 119,50

SIE SPAREN

# 19%

**NEU**



Vitamine & Mineralstoffe  
- jetzt exklusiv in Ihrer  
**Guten Tag® Apotheke**

\*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion

<sup>1,2</sup> Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei.

<sup>3</sup> Pantothenensäure trägt zur geistigen Leistung bei.

elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH · Gohliser Str. 18 · 04105 Leipzig

elacvital  
**Magnesium 400 mg**

60 Tabletten  
statt € 17,99<sup>1)</sup>

**€ 13,95**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**22%**

elacvital  
**Vitamin B-Komplex**

60 Tabletten  
statt € 19,99<sup>1)</sup>

**€ 15,45**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**22%**

SIE SPAREN  
**18%**



**Vigantolvit®**  
**Vitamin D3 2000 I.E.**  
**Weichgummis**

60 Stück  
statt € 13,40<sup>1)</sup>

**€ 10,95**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**17%**



**Wick**  
**ZzzQuil® Gute Nacht**  
**Melatonin**

30 Weichgummis  
statt € 15,40<sup>1)</sup>

**€ 12,65**

Freundschaftspreis



**IBU-LYSIN-ratiopharm®**  
**400 mg Filmtabletten**

20 Stück  
statt € 11,30<sup>1)</sup>

**€ 9,15**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**19%**



**GeloRevoice® Halstabletten**

versch. Sorten  
je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40<sup>1)</sup>

**€ 8,55**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**17%**

Achten Sie auf  
**weitere Angebote**  
in unserer Apotheke!

**Sonnen**  
Apotheke  
Bad Kötzing

Sie waren zufrieden?  
Dann schenken Sie uns eine  
5-Sternebewertung bei Google.



<https://g.page/r/CeAaYUF0vF5oEAg/review>



**Johannes**  
Apotheke  
Hohenwartz

Sie waren zufrieden?  
Dann schenken Sie uns eine  
5-Sternebewertung bei Google.



<https://g.page/r/CeafmClud9uEAg/review>



**Wir halten**  
**jeden Preis.**



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!